
V / 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

г. Славянск-на-Кубани 

О внесении изменения в постановление администрации 
Славянского городского поселения Славянского района 

от 29 июня 2021 г. № 1100 «Об определении случаев 
осуществления банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки 
товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд 
казённых учреждений Славянского городского 

поселения Славянского района» 

Во исполнение Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963 «Об осуществ-
лении банковского сопровождения контрактов» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменение в постановление администрации Славянского город-
ского поселения славянского района от 29 июня 2021 г. № 1100 «Об определе-
нии случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предме-
том которых являются поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, нужд казённых учреждений Славянского 
городского поселения Славянского района»: 

1) абзацы второй, третий пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«не менее 200000000 (двухсот миллионов) рублей, - условие о банковском 

сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлечен-
ным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга 
расчетов в рамках исполнения контракта; 

не менее 5000000000 (пяти миллиардов) рублей, - условие о банковском 
сопровождении контракта, предусматривающее привлечение поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, 
позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их ре-
зультатов), услуг условиям контракта.»; 

2) дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания: 
«Случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, опреде-

ленных пунктом 1 настоящего постановления, не распространяется на контрак-



2 

ты, содержащие условий о перечислении поставщику (подрядчику, исполните-
лю) авансовых платежей». 

2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Кекало Г.В.) разместить настоящее постановление на сайте админи-
страции Славянского городского поселения Славянского района в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.cityslav.ru и обнаро-
довать в специально установленных местах. 

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Славянского горе 
поселения Славянского А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru

